1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.01.09
2
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

09.01.2014
№

2

	О проведении месячника оборонно-массовой  и спортивной работы

В целях активизации оборонно-массовой и спортивной работы среди населения района, сохранения и развития лучших традиций в области защиты Отечества, патриотического воспитания подрастающего поколения, пропаганды здорового образа жизни среди населения администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести месячник оборонно-массовой и спортивной работы с 20 января по 23 февраля 2014 года.

2.  Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой работы в 2014 году (приложение № 1).

3. Утвердить План основных мероприятий районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы на территории Красноармейского района (приложение № 2).

4. Отделу образования администрации района (Голубев М.Д.) обеспечить  проведение месячника оборонно-массовой и спортивной работы в образовательных учреждениях района.

5. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций принять соответствующие меры по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на  начальника отдела образования администрации Красноармейского района Голубева М.Д.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков

Ефимова А.В.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 09.01.2014   № 2
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой работы в 2014 году

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Молотков С.Л.
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник отдела сельского хозяйства и экологии, председатель оргкомитета

	2
	Голубев М.Д.
	Начальник отдела образования,

	3
	Ефимова А.В.
	Ведущий специалист-эксперт по делам молодежи, секретарь

	4
	Моисеев В.В.
	Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ» Красноармейского района

	5
	Ермаков Э.Ю.
	Глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

	6
	Ефимов Г.Л.
	Председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	7
	Терентьев А.И.
	Председатель районного Совета воинов-интернационалистов (по согласованию)

	8
	Малинин В.С.
	Главный специалист – эксперт по физкультуре и спорту

	9
	Осипова Р.М.
	Начальник отдела социального развития и архивного дела

	10
	Яковлев Г.А.
	Директор МБУК «Межпоселенческий  информационно-культурный центр» по культурно-досуговой деятельности»

	11
	Григорьева Н.Л.
	Заместитель директора МБУК «Межпоселенческий  информационно-культурный центр» по библиотечной деятельности

	12
	Маркова Ю.Г.
	Директор МБОУ ДОД «ДДТ»

	13
	Григорьева Н.Н.
	Методист ИМЦ отдела образования

	14
	Макарова О.В.
	Ведущий специалист-эксперт отдела информатизации

	15
	Борисов Ю.З.
	АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ»

	16
	Суховетрюк С.Д.
	Председатель районной профсоюзной организации работников образования.

	17
	Васильев Н.И.
	Начальник отдела специальных программ

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Красноармейского района

       от 09.01.2014   № 2
План  основных мероприятий

районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы

на территории Красноармейского района в 2014 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Создание баннера по месячнику оборонно-массовой и спортивной работы
	до 20 января
	Отдел информатизации, отдел образования

	2
	Торжественное открытие месячника
	20 января
	Главы сельских поселений (по согласованию), руководители школ.

	3
	Участие на Республиканском этапе Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»
	январь
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	4
	Фестиваль школьных музеев «Хранитель Памяти»
	январь
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	5
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества

	21 - 25 февраля
	Отдел образования, МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

Главы сельских поселений (по согласованию)

	6
	Фестиваль «Нам этот мир завещано беречь!»
	февраль
	Отдел образования

	7
	Семинар заместителей директоров по воспитательной работе «Организация внеурочной деятельности школьников, подходы и технологии планирования»
	февраль
	ИМЦ отдела образования, МБОУ «Траковская СОШ»

	8
	Участие на Республиканской научно-практической конференции «Поиск»
	февраль
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	9
	Шефская помощь ветеранам и вдовам ВОВ, труженикам тыла
	В течение месячника
	Главы сельских поселений (по согласованию)

Руководители школ

	10
	Организация встреч с ветеранами войны и труда, воинами-интернационалистами
	В течение месячника
	Руководители школ

	11
	Мероприятия, посвященные Дням воинской Славы:

- Дни воинской славы России. Слайд-беседа

- Есть профессии – Родину  защищать!

- День памяти воинов-интернационалистов
	февраль

	Руководители школ,
Главы сельских поселений (по согласованию)

МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	12
	Выставка-экспозиция «Салют Защитникам Отечества»
	февраль
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	Спортивные мероприятия

	13
	Участие на Республиканских соревнованиях по пулевой стрельбе среди допризывной молодежи в зачет II Спартакиады юнармейцев Чувашской Республики.
	февраль
	Отдел образования;

Отдел социального развития и архивного дела

	14
	Районные соревнования по лыжным гонкам
	январь
	Отдел социального развития и архивного дела

	15
	Чемпионат района по волейболу среди женских команд
	январь
	Отдел социального развития и архивного дела.

	16
	Этап республиканских соревнований по л/г среди ветеранов «Красноармейская гонка»
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	17
	Чемпионат и первенство района по лыжным гонкам
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела.

	18
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России-2014»
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	19
	Соревнования по волейболу памяти воина-интернационалиста В.Степанова
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	20
	Чемпионат района по волейболу среди мужских команд
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	21
	Соревнования по лыжным гонкам среди школьников «Тантăш» (эстафета)
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	22
	Этап республиканских соревнований по л/г среди ветеранов «Красноармейская гонка»
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	23
	Первенство Красноармейского района по баскетболу среди юношей и девушек 1999-2000 г.р.
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	24
	Первенство Красноармейского района по волейболу среди юношей и девушек 1998-1999
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	25
	Соревнования по лыжным гонкам на призы братьев Львовых
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	26
	Турнир улиц с. Красноармейское по мини-футболу
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	27
	Физкультурно-массовые мероприятия, посвященные 25-летию вывода войск из Афганистана
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	28
	Кубок Красноармейского района по волейболу среди женских команд
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	29
	Районные соревнования по лыжным гонкам
	январь
	Отдел социального развития и архивного дела

	30
	Чемпионат района по волейболу среди женских команд
	январь
	Отдел социального развития и архивного дела

	31
	Этап республиканских соревнований по л/г среди ветеранов «Красноармейская гонка»
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела

	32
	Чемпионат и первенство района по лыжным гонкам
	февраль
	Отдел социального развития и архивного дела.

	33
	Размещение тематических материалов в районной газете «Ял пурнăçĕ» на сайте администрации района
	В течение месячника
	Отдел образования, отдел информатизации

	34
	Подведение итогов
	февраль
	Оргкомитет

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2014 год\01\002.doc
PAGE